Eddig a levél ide vonatkozó része. Beregszászi azt a folyamodást, 
e melyet e levelében kilátásba helyez, 1797 február 27-ikén meg is írta. 
Ε folyamodásának egy sajátkezüleg irt másolatát hozzá csatolta ahhoz a 
leveléhez, a melyet ez év márczius havának 14-én a superintendentiához 
intézett, hogy a midőn megköszöni az egyházkerületnek azt a gondos-
ságát, hogy ő mellette folyamodott, egyszersmind igazolja azt, hogy a su-
perintendentia fellépése mellett az ő folyamodása sem volt egészen feles-
leges. B. ebben a latin szövegű folyamodásban kifejti, hogy mi volt az, a 
mi őt a nyelvészettel való foglalkozásra birta s működésében vezette ; 
egyszersmind előterjeszti nyelvészeti munkálkodását s elősorolja azokat 
a műveket, a melyeket külföldön való időzése alatt létesített az ő mű-
ködésére vonatkozó egyéb munkákkal együtt. Az ő külföldi életét s 
munkálkodását alig lehet tisztább világításba helyezni, mint a hogy ezt 
maga ebben a folyamodásban teszi. Ugyan azért, úgy hiszem, nem cse-
lekszem felesleges dolgot, ha ezt egész terjedelmében ide igtatom. 

Ε folyamodás szó szerinti szövege a következő : 
"Excelsum Consilium Locumtenentiale Regium Hungaricum ! 

Quum ego tribus rétro abhinc annis Eruditos quosdam recentiores, erro-
neasnon minus quam iniquas, de nomine et Origine Hungarorum habere 
atque Scriptis suis vulgare Hypotheses, viderem ; causamque erroris liu-
jus principalem in defectu cognitionis Linguae Hungaricae sitam esse in-
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teliigerem : hinc, vero Grentis ac Linguae meae maternae amore fotus 
atque motus, constitui apui me, ut Linguae Hungaricae naturam et pro-
prietates, Extraneis hactenus ignotas, explicarem magnamque ejusdem 
cum Linguis Orientalibus, imprimis cum Turcica similitudinem in pe-
culiari quadam Commentatione demonstrarem, orbique Literato, ut pote 
qui de ea nihil adhuc sciret, ob oculos ponerem. Ut sie, cum Eruditos 
extraneos Linguam Hung. propius noscere, ac de origine Hungarorum 
rectius sentire docerem ; tum vero simul nominis ljungarus, jam ab Eru-
ditis nunc memoratis in Ungerus, Ugerus, U^rus, deformati atque 
mutilati honorem el integritatem pristinam vindicarem. Et sane quid 
convenientiue, quid aequius est. quam ut dum tot millia Popularium 
meorum pro Rege nostro Clementissimo, Patria, Lege, Religione armis 
dimicarent, interea ego, qui arma vibrare non didici. saltem pro nomine 
Hungarico calamo pugnarem ? 

Quare a. 1793, cum jam triennium prima vice mihi fine exteras 
Academias visendi benigne indultum ad finem vergeret, et cum mense 
Septembri ejusdem anni etiam terminaretur, de novo ad Excelsum liocce 
€onsilium L. R. supplex recurrebam atque humillime instabam, ut prae-
fatum Consilium L. R. mihi in Academia Erlangensi per unum adhuc 
annum commorari Clementer permittere dignaretur, quod etiam obtinui. 
Non autem longiorem, quam unius duntaxat anni moram secunda liac 
vice mihi dari petebam, cum quod tenuissima mea facultas longiorem 
non pateretur; tum vero, quod Laborem, quem adgressurus eram, me 
sub decursu unius anni ad finem optatum perducere posse putabam. 
Verum, praeterquam quod Labor hicce multo erat difficilior, quam 
primo intuitu videbatur, alia atque alia sese obtulerunt impedimenta, 
quae me non retardabant modo, verum etiam, ut moram ad hodiernum 
usque diem, citra omnem intentionem meam, producerem, fecerunt. 
Studium enim diversarum Linguaruin Orientalium, quarum Cognitio 
ad scopum meum absolute necessaria erat, adeo oculos meos adficiebat 
atque debilitabat, ut Laborem ineeptum aliquamdiu interrumpere, ocu-
losque curare debuerim. 

Absoluta vero tandem cum tempore molestissimo isthuc atque 
taediosissimo Labore, nova rursus, eaque tantum non insuperabilis, 
respectu editionis opusculi mei, suborta est difficaltas. Posteaquam 
enim Manuscriptum meum Viennam Domino Stahelio, qui illud suis se 
sumtibus ibidem edi curaturum promiserat, transmisissem, ex literisque 
ejusdem deinde ad me datis tristis intellexissem, literas orientales om-
nes, quae in Mapto occurrerent, ne in Typographia quidem Academiae 
Orientalis dari ; consequenter fieri non posse, ut impressio opusculi 
hujus Viennae peragatur, nisi magno sumtu novi typi orientales fundi 
ant sculpi curarentur, Msptum meum a nominato Bibliopola Viennensi, 
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Dno Stahelio, repetere coactus sum. Quo facto omnem me lapidem 
movere oportebat, ut opueculum hocce meum alibi alicubi in Germania 
quoquo modo imprimeretur, nisi oleum et operam omnem perdere 
atque re infecta redire in Patriam vellem. Proinde celebriores Typo-
graphos ac Bibliopolas Lipsienses, Jenenses et Gottingenses per literas 
requirebam, eisdemque Msptum meum repetitis vicibus, at sub diversis 
conditionibus, ad imprimendum offerebam, verum absque ullo successu. 
Denique tandem, cum nulla jam de edendo opusculo saepius memorato, 
spes superesset, si quidem Conditio, sine qua non, paupertatem meam 
longe superaret, ob eamque causam Msptum meum in fundum scrinii 
reponere, tineisque atque blattis ad edendum committere vellem, Dnus 
Breitkopfins, Typographus ac Bibliopola Lipsiensis, in cujus officina 
Libraria fere omnis generis typi orientales, qui non solum, lieic Erlangae, 
verum alibi etiam in Germania desiderantur, reperiuntur, in literie suis 
denuo ad me datis. aliquid de eo, quod antea poscebat, remittens signifi-
cat,'se jam singulas plagulas pro duobus Numis aureis Ludovicianis [Louis 
d'or secus non, imprimere velle. Quamquam autem etiam haec conditio 
dura admodum ac non minus longe supra meam esset tenuitatem : eidem 
tarnen, cum nullum jam alium superesse viderem modum, quo finem,. 
quem intendebam, optinere possem ; simul sperans fore, ut nuncio de 
proposito meo in Ephemeridibus facto, taies, cumprimis in Patria, in-
veniantur, qui opusculi hujus, Linguam atque Históriám Hungaricam 
concernentis, editionem prsenumerando, aut saltem subscribendo promo-
vebunt, subscripsi, Msptumque meum Dno Breitkopfio transmisi. Atque 
sic demum infelix infaustumque hocce opusculum, circa finem, anni su-
perioris Lipsiae sub titulo « Geber die Aehnlichkeit der liungarischen 
Sprache mit den morgenländischen nebst einer Entwickelung der Na-
tur, lind mancher bisher unbekanten Eigenschaften derselben» prodiit, 
publicamque lucem adspexit. Interea vero, dum haec fierent, rogatus a 
quibusdam ex amicis meis, ut ipsos Linguam Hungaricam docerem, in 
usum institutionum mearum Grammaticam scripsi, eamque aeque Ger-
manice, ut etiam Extraneis eo amplior et facilior ad cognitionem L. H. 
perveniendi pateret via, sub titulo sequente «Versuch einer Magyari-
schen Sprachlehre, mit einiger Hinsicht auf die Türkische und andere 
morgenländischen Sprachen» edidi, ac publici juris feci, cujus impressio 
aliquot retro abliinc diebus est perfecta atque absoluta. 

Et hae sunt rationes, ob quas ego moram extra Patriam ad hodier-
num usque diem [in summa paupertate, seminudus, egens, debens,] pro-
ducere coactus sum ! In cujus rei majorem evidentiam atque certitudinem, 
nominatam Commentationem «Ueber die Aehnlichkeit der hungarischen 
Sprachen etc, [ex cujus Praefatione et pagg. 188—192, quid me ad scri-
bendum impulerit, patet], et Grammaticam, supplici huic Libello meo 
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adjungo, easque benigno Excelsi Consilii L. R. judicio atque examini 
submitto. Praeterea, ut simul me, etiam quod ad totius meae extra Pá-
triám commorationis locum, qui Erlanga, Urbs in Ditione Principis ac 
Régis, Suae Caesareo-Regiae Majestati Amici sita est, legitimarem, quas9 
dam adhuc eidem supplici Libello una cum Nuncio de commentatione 
mea, Germanicè Ephemeridibus Literariis Erlangensibus a. 1796, Parti -
cula 9, pag. 72; Hungaricè Ephemer. Vindobonensibus Particula 7 anni 
1796, pag. 90 et seq. inserto, adnecto Scriptiunculas. Quales sunt — 1 ° 
«Ueber die Selbstkenntniss, eine Rede zur jährli/· hen Feyer des dankba-
ren Andenkens an den Edlen Carl, Wilhelm Buirette von Oehlefeldt, 
in dem gröstern Hörsaale der Academie gehalten. 2° Carmen etc, 3° 
Carmen tenue etc. 4° Recensio opusculi cujusdam a D. D. Comité Pala-
tino Oelrichsio editi, Ephemeridibus Lit. Erlangensibus a. 1794, pag 
698, sub voce Berlin inserta. 5° Fragmentum Programmatis Summe 
Venerabiiis Seileri, quo Cives Academici ad orationem meam audiendam 
invitabantur. 6° Recensio orationis meae. 7° Recensio Commentationis 
meae «Ueber die Aehnlichkeit der hungarischen Sprache etc. Denique 
8° Copia Diplomatis, quod Amplissimus Philosophorum in Illustri liacce 
Universitate ordo, mihi benigne decernere dignatus est. Qu® omnia, me 
Erlangae commoratum esse, et ita, ut Literarum Studiosum decet, vixisse 
satis superque testantur. Licet vero tertia vice pro benigno Indultu Regio 
morae ulterius producendae, apud Exc. hocce Consilium L. S. suo tem-
pore supplicare, in singularibus Circumstantiis constitutus, intermiserim, 
idque Anno demum proxime elapso, posteaquam Patakinum admunus 
Professons Philosophiae vocatus, de novo morâ aliquâ opus haberem, 
fecerim : tarnen ad Celsissimum atque Clementissimum Palatinum no-
strum, Josephum, supplices die 23 Decembris a. 1795, exaravi literas. in 
quibus propositi mei mentione facta, Regiam Suam Celsitudinem bumil-
lime rogabam, ut Altissimo Suo Nomine tenue opusculum meum ador-
nare, mihi permittere dignaretur.